ĐẢNG UỶ DCĐ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH
*

Số: 261- CV/ĐU

Về việc Hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 01, tháng 2 năm 2014.
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 21 tháng 01  năm 2014

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện các Hướng dẫn của Đảng ủy Dân chính Đảng tỉnh: Hướng dẫn số 58-HD/ĐU, Hướng dẫn số 60-HD/ĐU về Hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 01, tháng 02 năm 2014.

Đảng uỷ Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc lãnh đạo thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền tháng 01, 02 năm 2014, tập trung vào 6 nội dung theo Hướng dẫn số 58-HD/ĐU, ngày 25/12/2013; 9 nội dung theo Hướng dẫn số 60-HD/ĐU, ngày 17/01/2014 của Đảng uỷ Dân chính Đảng tỉnh; ngoài ra cần nhấn mạnh một số sự kiện quan trọng diễn ra trong tháng 01, 02 năm 2014 như: Kỷ niệm 10 năm chia tách, thành lập tỉnh (01/01/2014); 61 năm truyền thống lực lượng Công an Lai Châu (10/01); 84 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2); 51 năm thành lập Bộ đội Biên phòng Lai Châu (07/02; 57 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02); 62 năm Ngày truyền thống LLVT địa phương tỉnh Lai Châu (29/02); 46 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân – Xuân 1968; mừng xuân Giáp Ngọ 2014 …

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XI) (Tài liệu tuyên truyền đã gửi cho Cấp uỷ các chi bộ).
Các Hướng dẫn nêu trên yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ download trên Trang thông tin điện tử Văn phòng, mục Hoạt động của Đảng uỷ Văn phòng.

Các nội dung tuyên truyền nêu trên, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ lãnh, chỉ đạo đưa vào nội dung sinh hoạt tháng 01, tháng 02 năm 2014 của  chi bộ. Chậm nhất đến ngày 15/02/2014 có báo cáo kết quả triển khai, quán triệt các nội dung tuyên truyền nêu trên gửi về phòng Hành chính – Tổ chức tổng hợp báo cáo Đảng uỷ cấp trên.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Đ/c Bí thư Đ.bộ (b.c)

 - Lưu VT, ĐU.
	T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Lê Thanh Hải